
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve" Vjetore  2019

ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kodi i Programit 04430
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit 
paraardhes

Viti 2018

Plan          
Viti 2019-2021

Plan Fillestar 
Viti 2019

Plan i Rishikuar 
Viti 2019

 Plani i Periudhes 
vjetore per vitin 2019

I Periudhes/progresiv 
vjetore 2019

600 Paga 101,242 104,815 104,815 104,815 104,815 98,184 -6,631

600 Paga  kap 5 1,795 5,185 5,185 5,185 5,185 977 -4,208

601 Sigurime Shoqërore 17,028 20,634 20,634 20,634 20,634 15,638 -4,996

601 Sigurime Shoqërore, kapitulli 5 150 866 866 866 866 866 0

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 25,003 26,000 26,000 26,000 26,000 24,959 -1,041

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera    kap 5 881 2,000 2,000 2,000 2,000 1,270 -730

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 765 0 0 1,061 1,061 1,058 -3

Nen-Totali Shpenzime Korrente 146,864 159,500 159,500 160,561 160,561 142,952 -17,609

230 Kapitale të Patrupëzuara 47,327 53,000 53,000 47,000 47,000 46,510 -490   

231 Kapitale të Trupëzuara 165,055 75,000 75,000 81,000 81,000 79,696 -1,304

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem 212,382 128,000 128,000 128,000 128,000 126,206 -1,794

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 212,382 128,000 128,000 128,000 128,000 126,206 -1,794

359,246 287,500 287,500 288,561 288,561 269,158 -19,403

Emri   MEHMET    HASALAMI Emri

Firma Firma

Data 07.02.2020 Data

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

 



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06 VJETORE 2019

Programi Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kodi i Programit 04430

ne 000/leke I II III IV

18BI201 Perditesimi gjeohapsinor I te dhenave te lejeve 
minerare numer 655 2000 3 705 4,000 6                  705 4,000 6                 705 4,000 6 3 0 0 Projekti i realizuar 

M064060 Mbikqyrja e shfrytezimit te burimeve minerare metalore 
dhe jo metalore numer 655 19000 29 705 15,035 21                705 15,035 21               705 15,035 21 -8 0 0 Projekti i realizuar 

M064061 Promovimi I minerave te rinj dhe kerkimeve 
teknologjike dhe mjedisore numer 0 0 #DIV/0! 1 3,500 3,500           1 3,500 3,500          1 3,500 3,500 #DIV/0! 0 0 Projekti i realizuar 

M064062 Monitorimi I Fenomeneve te post shfrytezimit ne 
minierat e mbyllura numer 1 8000 8000 1 5,400 5,400           1 5,400 5,400          1 5,400 5,400 -2,600 0 0 Projekti i realizuar 

M064066 Studim mbi zonimin minerar dhe hartimi i planit vjetor 
dhe 3-vjecar minerar numer 1 3000 3000 1 3,000 3,000           1 3,000 3,000          1 3,000 3,000 0 0 0 Projekti i realizuar 

M064067 Akredimi dhe certifikimi I laboratorit kimik numer 1 1400 1400 1 800 800              1 800 800             1 800 800 -600 0 0 Projekti i realizuar 

M064099 Raport vjetor mbi gjëndjen mjedisore ne industrinë 
minerare dhe metalurgji numer 1 4000 4000 1 4,000 4,000           1 4,000 4,000          1 4,000 4,000 0 0 0 Projekti i realizuar 

M060431 Konservim Albminera numer 1 33500 33500 65 16,130 248              1 16,130 16,130        1 16,130 16,130 -17,370 15,882 0
Realizuar pagesat per paga dhe

sigurime shoqerore te 
prapambetura per punonjesit 

18BI302 Konservim Albaker numer 1 20400 20400 22 8,165 371              1 8,165 8,165          1 8,165 8,165 -12,235 7,794 0
Realizuar pagesat per paga dhe

sigurime shoqerore te 
prapambetura per punonjesit 

18BI303 Konservim Albkrom numer 1 23900 23900 19 8,690 457              1 8,690 8,690          1 8,690 8,690 -15,210 8,233 0
Realizuar pagesat per paga dhe

sigurime shoqerore te 
prapambetura per punonjesit 

18BI501 Projekti i zbatimit per rikonstruksionin e zyrave rajonale 
te Sherbimit Gjeologjik Shqiptar ne Rubik numer 0 0 0 1 164 164              1 164 164             1 164 164 164 0 0 Projekti i realizuar 

18BI502 Rikonstruksion i ambjenteve ekzistuese  të  Shërbimit 
Gjeologjik Shqiptar me vendndodhje në Rubik numer 0 0 0 1 3,863 3,863           1 3,863 3,863          1 3,863 3,863 3,863 0 0 Projekti i realizuar 

18BI503 Mbikqyrja dhe kolaudimi i punimeve te Shërbimit 
Gjeologjik Shqiptar me vendndodhje në Rubik numer 0 0 0 1 133 133              1 133 133             1 133 133 133 0 0 Projekti i realizuar 

M064112 Aparatura e paisje teknologjike pune e paisje pune 
profesionale për nevoja të Shërbimit Gjeologjik Shqiptar 0 9991 0 20 16,671 834              20 16,671 834             20 16,671 834 834 0 0 Projekti i realizuar 

M064100 Raport mbi industrine nxjerrese ne Shqiperi numer 1 4000 4000 1 10,611 10,611         1 10,611 10,611        1 10,611 10,611 6,611 0 0 Projekti i realizuar 

M064104 Mbyllja e grykave te galerive te vjetra numer 144 25700 178 86 25,394 295              86 25,394 295             86 25,394 295 117 0 0 Projekti i realizuar 

M064105 Supervizion i punimeve per mbylljen e grykave numer 144 650 5 86 649 8                  86 649 8                 86 649 8 3 0 0 Projekti i realizuar 

M064106 Kolaudim i punimeve per mbylljen e grykave numer 281 960 3 281 0 -              281 0 -              281 0 0 -3 0 0
Kolaudimi do te kryhet ne vitin 

2020, sipas kushteve te 
kontrates

  126,205        

 Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te vitit 
korent) 

 Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent) 

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent) 

Shpenzimet 
Faktike (ne 
fund te vitit 

korent)

Luhatjet ne Koston per Njesi

V = IV - IKosto per Njesi 
Faktike (ne fund te 

vitit korent)

Sasia (sipas 
planit te vitit 

korent)

 Shpenzimet 
(sipas planit te vitit 

korent) 

Sasia Faktike 
(ne fund te vitit 

korent)

Komente
Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 

Sasia Faktike 
(sipas vitit 

paraardhes)

Shpenzimet 
(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes)

V = IV - II V = IV - III Kosto per Njesi 
(sipas planit te 

vitit korent) 



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06 VJETORE 2019

Programi Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kodi i Programit 04430

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit paraardhes 

2018

Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent 

2019

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent 

2019

Niveli faktik 
vjetor per vitit 
korent 2019

% e Realizimit 
te Treguesit te 
Performances/P

roduktit

#REF!
Tregues i Performances 
nr.1

#REF! 6% 6% 6% 6% 100% Realizuar

Qellimi 2

Objektivi 2.1 "Vleresimi, menaxhimi dhe monitorimi i ujrave nentokesor ne basenet kryesore ujembajtese 
si dhe permiresimin e menaxhimit te integruar te zones bregdetare"

Tregues i Performances 
nr.1

Numer studimesh 8 8 8 8 100% Realizuar

Objektivi 2.2 "Studim dhe vleresim i pasurive natyrore te lendeve hidroenergjetike "
Tregues i Performances 
nr.2

Numer studimesh 2 2 2 2 100% Realizuar

Objektivi 2.3 "Rivleresimi I prespektives se pasurive minerale dhe energjetike te vendit per rritjen e 
eficences se tyre "

Tregues i Performances 
nr.3

Numer studimesh 5 5 5 5 100% Realizuar

Objektivi 2.4 "Vleresimi i rreziqeve gjeologjike mbi qendrueshmerine e truallit dhe infrastruktures publike 
ne shkalle vendi dhe vleresime emergjente "

Tregues i Performances 
nr.4

Numer studimesh 5 5 5 5 100% Realizuar

Objektivi 2.5 "Mireadministrimi i territorit ne shkalle vendi nepermjet perpilimit te hartave gjeologjike, 
gjeomjedisore gjeomonumenteve. "

Tregues i Performances 
nr.5

Numer studimesh 5 5 5 5 100% Realizuar

Qellimi 3

Objektivi 3.1 Objektivi 3 "Te mbyllen minierat e shfrytezuara dhe jo efektive." Tregues i Performances nr.1
% e minierave te shfrytezuara
dhe jo efektive, te mbyllura

51% 49% 49% 49% 100% Realizuar

Qellimi 4

Objektivi 4.1 "Rritja e transparences ne industrine nxjerrese, me qellim rritjen e cilesise ne mireqeverisjen 
e industrisë nxjerrëse

Tregues i Performances nr.1 Numer studimesh 1 1 1 1 100% Realizuar

 ……….. ..... ..............

Promovimi i burimeve hidrologjike, minerare te pashfrytezuara per nxitjen e shfrytezimit te burimeve minerare. Parandalimi i rreziqeve gjeologo ‐ mjedisore, hidrologjike, nepermjet monitorimit, kryerjes se 25 studimeve dhe analizave paraprake ne 
mbeshtetje te pushtetit qendror dhe lokal, me qellim zgjidhjen e problemeve qe jane evidentuar ne infrastrukture. 

Realizimi i politikave të promovimit, mbikqyrjes, monitorimit dhe transparences ne fushen e gjeologjise, minierave, ambientit, ujerave.

Mbyllja e minerave te vjetra dhe te pashfrytezuara

Rritja e cilesise ne mireqeverijes e industrise nxjerrese nepermjet rritjes se transparences per kete industri

*Objektivat e politikës*:

**Treguesit e performancës/Produktet:



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj" 04430 Vjetore 2019
Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

Vlera e 
plotë Viti i fillimit Viti i 

përfundimit Buxheti 2019

e

projektit

18BI201 Perditesimi gjeohapsinor i te dhenave te lejeve minerare 4,000 2019 2019 4,000                  4,000 4,000 4,000 Projekti i realizuar 

M064060 Mbikqyrja e shfrytezimit te burimeve minerare metalore dhe jo metalore 15,035 2019 2019 15,035                15,035 15,035 15,035 Projekti i realizuar 

M064061 Promovimi i minerave te rinj dhe kerkimeve teknologjike dhe mjedisore 3,500 2019 2019 3,500                  3,500 3,500 3,500 Projekti i realizuar  

M064062 Monitorimi i Fenomeneve te post shfrytezimit ne minierat e mbyllura 5,400 2019 2019 5,400                  5,400 5,400 5,400 Projekti i realizuar  

M064066 Studim mbi zonimin minerar dhe hartimi i planit vjetor dhe 3-vjecar minerar 3,000 2019 2019 3,000                  3,000 3,000 3,000 Projekti i realizuar 

M064067 Akredimi dhe certifikimi i laboratorit kimik 1,000 2019 2019 1,000                  1,000 1,000 800

Mosrealizimi me 20%  i 
projektit të akreditimit ka 
ardhur si rrezultat i mos 

tenderimit  në kohë  
(brenda vitit 2019), i 

kërkesave të projektit të 
akreditimit.

M064099 Raport vjetor mbi gjëndjen mjedisore ne industrinë minerare dhe metalurgji 4,000 2019 2019 4,000                  4,000 4,000 4,000 Projekti i realizuar 

M060431 Konservim Albminera 13,000 2019 2019 13,000                16,130 16,130 16,130

Realizuar pagesat per 
paga dhe sigurime 

shoqerore te 
prapambetura per 

punonjesit 

18BI302 Konservim Albaker 6,165 2019 2019 6,165                  8,165 8,165 8,165

Realizuar pagesat per 
paga dhe sigurime 

shoqerore te 
prapambetura per 

punonjesit 

18BI303 Konservim Albkrom 6,690 2019 2019 6,690                  8,690 8,690 8,690

Realizuar pagesat per 
paga dhe sigurime 

shoqerore te 
prapambetura per 

punonjesit 

18BI501 Projekti i zbatimit per rikonstruksionin e zyrave rajonale te Sherbimit Gjeologjik 
Shqiptar ne Rubik 165 2019 2019 165                     165 165 164 Projekti i realizuar 

18BI502 Rikonstruksion i ambjenteve ekzistuese  të  Shërbimit Gjeologjik Shqiptar me 
vendndodhje në Rubik 5,000 2019 2019 5,000                  3,870 3,870 3,863 Projekti i realizuar 

18BI503 Mbikqyrja dhe kolaudimi i punimeve te Shërbimit Gjeologjik Shqiptar me 
vendndodhje në Rubik 135 2019 2019 135                     135 135 133 Projekti i realizuar 

M064112 Aparatura e paisje teknologjike pune e paisje pune profesionale për nevoja të 
Shërbimit Gjeologjik Shqiptar 16,700 2019 2019 16,700                16,700 16,700 16,672 Projekti i realizuar 

M064100 Raport mbi industrine nxjerrese ne Shqiperi 16,900 2019 2019 16,900                10,900 10,900 10,611 Projekti i realizuar 

M064104 Mbyllja e grykave te galerive te vjetra 90,000 2018 2019 85,000                25,700 25,700 25,394 Projekti i realizuar 

M064105 Supervizion i punimeve per mbylljen e grykave 2,000 2018 2019 2,000                     650 650 649 Projekti i realizuar 

M064106 Kolaudim i punimeve per mbylljen e grykave 960 2018 2019 960                     960 960 0
Kolaudimi do te kryhet 

ne vitin 2020, sipas 
kushteve te kontrates

128,000 128,000 126,206

Emri   MEHMET    HASALAMI Emri

Firma Firma

Data 07.02.2020 Data

REALIZIMI 
PROGRESIV  nga 
fillimi i vitit deri 
në periudhën 

aktuale

REALIZIMI 
vjetor I 

monitorimit per 
vitin 2019

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

 

Komente

Kontraktuar

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit 
vitit 2019
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